

PRESSMEDDELANDE

Stockholm 2002-08-15

Proffice delårsrapport januari – juni 2002

VD och koncernchef Alf Johansson kommenterar Proffices delårsrapport

Omsättningen i Norden ökade med 12 procent till 1 493 (1 328) MSEK.

Bemanningsbranschen i Norden har i sin helhet haft en mycket låg tillväxttakt under årets första sex månader. Proffice har däremot genom en tillväxt på 12 procent tagit marknadsandelar. Strategin är att växa i Norden genom en kombination av ett utökat tjänsteutbud och fortsatta förvärv.

Verksamheterna i Danmark, Finland och Norge står nu för cirka 35 procent av omsättningen.

I Sverige är marknaden fortsatt trög och tecken på en snar uppgång inom uthyrning och rekrytering saknas. Verksamheten inom vårdsektorn samt Karriär och Utveckling har dock fortsatt att utvecklas positivt, vilket givit oss ökade marknadsandelar och en god position inför framtiden.

Bemanningsbranschen har via sin arbetsgivarrepresentant, ALMEGA, ingått ett nytt kollektivavtal för bemanningsbranschen med HTF. Konsekvensen av detta avtal är att konsulter med en anställningstid överstigande 18 månader och verksamma inom HTF's avtalsområde, övergår till fast månadslön från och med 1 juli 2002. Avtalet berör endast anställda inom HTF's avtalsområde. Den personalkategori som omfattas av avtalet och som varit anställda mer än 18 månader utgör cirka 25 procent av Proffices totala personalstyrka i Sverige. Avtalet kommer initialt att innebära ökade lönekostnader för Proffice och för att kompensera detta intensifieras arbetet med att säkerställa våra konsulters beläggning. Intresset för outsourcinglösningar är fortsatt stort och Proffice kommer att fortsätta sin satsning inom området såväl organiskt som genom förvärv. Som ett led i det pågående rationaliseringsarbetet kommer Proffice under hösten och i början på nästa år att flytta all verksamhet i Stockholm till en gemensam lokal. Genom samlokaliseringen uppnås viktiga synergieffekter samt kostnadsbesparingar uppgående till cirka 5 miljoner kronor årligen.

I Norge forsätter Proffice att ta marknadsandelar och omsättningen uppgår nu till en dryg fjärdedel av Proffices totala omsättning. RC Consultants befäster sin starka ställning som den ledande leverantören av konsulttjänster inom projektstyrning och teknisk rådgivning till de större oljebolagen. Proffice AS har vunnit flera storkundsavtal under perioden och fortsätter att öka sin dagsomsättning.

Den danska bemanningsmarknaden växer. Proffice har en stark position framförallt inom Industri och Logistik. Inom dessa områden är dock marginalpressen stor, varför ett arbete med att förändra tjänstemixen mot områden med högre marginal pågår.

I Finland har Proffice stärkt sin ställning i Tammerforsregionen. Marknaden som helhet har dock visat en mycket svag tillväxt. Vidare har flera nya ramavtal med stora kunder tecknats och detta sammantaget gör att Proffice har stärkt sin position i Finland.

Proffice Care - som tillhandahåller bemanningslösningar inom vården - fortsätter att växa starkt i både Danmark, Norge och Sverige. Omsättningen uppgår till 10 procent av Proffices totala omsättning. Genom förvärvet av Dansk Sygepleje Vikarservice tidigare i år är Proffice Care marknadsledare i Danmark och uppbyggnaden av verksamheten fortsätter för att kunna erbjuda kompletta bemanningslösningar i hela Norden.

”Den nordiska bemanningsmarknaden omsatte förra året drygt 18 miljarder kronor och sysselsätter omkring 0,7 procent av den yrkesverksamma befolkningen. Tillväxten för 2001 var lägre än under de senaste åren, främst beroende på den avmattning som skett inom svensk industri. Bedömningen av den framtida potentialen har dock inte förändrats. Vid en jämförelse med övriga Europa och USA bedöms branschen bli minst fyra gånger så stor som dagens nivå”, avslutar Alf Johansson.

För mer information kontakta:

Alf Johansson, Verkställande direktör och koncernchef, tel 08 – 657 27 88 eller 073 3434 000.

Hans Uhrus, Informationschef, tel 08 – 657 27 01 eller 073 3434 100.

Jan Seljemo, Ekonomidirektör, tel 08 – 657 27 09 eller 073 3434 300.

Se även www.proffice.se

Proffice är ett av Nordens snabbast växande företag enligt Growth Plus. Proffice verksamhet är personaluthyrning, rekrytering, outsourcing samt karriär- och utvecklingsprogram. Proffice finns i Danmark, Finland, Norge och Sverige. Proffice AB är noterat på Stockholmsbörsen.

Delårsrapport januari – juni 2002

- Omsättningen ökade med 12 procent till 1 493 (1 328) MSEK.
- Rörelseresultat före goodwillavskrivningar uppgick till 20 (14) MSEK.
- Rörelseresultatet uppgick till 1 (0) MSEK.
- Resultatet efter finansiella poster uppgick till 7 (12) MSEK.

Verksamheten

Koncernens omsättning för perioden uppgick till 1 493 MSEK, vilket motsvarar en ökning med 12 procent jämfört med motsvarande period föregående år. Under årets andra kvartal ökade omsättningen med 15 procent jämfört med motsvarande period föregående år.

Bemanningsbranschens tillväxt i Norden bromsades upp under år 2001, en utveckling som fortsatt även under det första halvåret 2002. Anledningen till detta är främst den svaga ekonomiska utvecklingen.

Sverige

I Sverige är marknadstillväxten inom verksamhetsområdena uthyrning och rekrytering fortsatt mycket låg och i det korta perspektivet finns det inga tydliga tecken på ökad efterfrågan inom dessa verksamhetsområden.

Bemanningsbranschen har via sin arbetsgivarrepresentant, ALMEGA, ingått ett nytt kollektivavtal för bemanningsbranschen med HTF. Konsekvensen av detta avtal är att konsulter med en anställningstid överstigande 18 månader och verksamma inom HTF's avtalsområde, övergår till fast månadslön från och med 1 juli 2002. Avtalet berör endast anställda inom HTF's avtalsområde. Den personalkategori som omfattas av avtalet och som varit anställda mer än 18 månader utgör cirka 25 procent av Proffices totala personalstyrka i Sverige. Avtalet kommer initialt att innebära ökade lönekostnader för Proffice och för att kompensera detta intensifieras arbetet med att säkerställa våra konsulters beläggningsgrad.

Inom verksamhetsområdet outsourcing noteras en fortsatt ökad efterfrågan. Detta till följd av att många företag väljer att öka sitt fokus på kärnverksamheten och lägga ut funktioner såsom till exempel löne- och ekonomiadministration på externa leverantörer. Proffice kommer att fortsätta satsningen inom detta område och skall växa genom såväl organisk tillväxt som genom förvärv.

Verksamheten inom vård samt Karriär och Utveckling har utvecklats positivt, vilket medfört att Proffice under perioden tagit marknadsandelar och därigenom skapat goda förutsättningar för framtiden.

För att effektivisera infrastrukturen kommer Proffice under hösten och under det första kvartalet 2003 att flytta all verksamhet i Stockholm till en gemensam lokal. Därigenom uppnås såväl produktivitetsökning som kostnadsbesparingar uppgående till cirka 5 MSEK årligen.

Norge

I Norge har Proffice tagit marknadsandelar och omsättningen uppgår nu till cirka 28 procent av koncernens totala omsättning. RC Consultants har fortsatt att utvecklas positivt och har förstärkt sin position som den ledande leverantören av specialisttjänster till de större oljebolagen. Proffice A/S har tecknat flera större storkundsavtal och fortsätter att öka sin omsättning på en annars trög marknad. Verksamheten inom vårdsektorn har under året vuxit starkt och en fortsatt satsning pågår.

Danmark

Proffice har stärkt sin position i Danmark genom den senaste tidens förvärv och inom vårdsektorn är vi marknadsledande. Inom övrig uthyrning har vi en stark ställning inom främst Industri och Logistik. Marginalpressen är dock stor inom detta kompetensområde och ett arbete som syftar till att bredda tjänstemixen till att omfatta andra områden med högre marginal pågår.

Finland

Marknaden i Finland har under året uppvisat låg tillväxt. Fast Oy, med huvudkontor i Tammerfors, har dock utvecklats enligt plan. Omsättningen i Finland har ökat med 37 procent jämfört med motsvarande period föregående år.

Andra kvartalet 2002

Tillväxttakten på bemanningsmarknaden i Norden har under kvartalet varit låg. Detta har medfört ökad konkurrens om varje uppdrag, med prispress som följd, vilket i sin tur påverkat såväl omsättning som resultat negativt. Vidare har efterfrågetillväxten på traditionella rekryteringstjänster varit lägre än förväntat.

Flera områden uppvisar dock en fortsatt stark utveckling. I synnerhet gäller detta Karriär och Utvecklingstjänster i Sverige, ingenjörstjänster i Norge samt vårdtjänster i Norden generellt.

Proffice omsättning ökade med 15 procent till 756 (659) MSEK jämfört med andra kvartalet i fjol. Kvartalets rörelseresultat före goodwillavskrivningar uppgick till 8 (-4) MSEK, rörelseresultatet blev -2 (-12) MSEK och resultatet efter finansiella poster uppgick till 5 (-7) MSEK.

Personal

Medelantalet årsanställda ökade under perioden med 259 och uppgick per 30 juni till 7 227 (6 829). Ökningen är främst hänförlig till ökat antal konsulter via förvärv och nyrekrytering inom bland annat vårdsektorn. Effektiviseringsarbetet fortsätter och antalet anställda inom den interna administrationen har minskat för jämförbara enheter.

Utsikter

Bemanningsmarknaden i Norden har haft en lägre tillväxt än förväntat under första halvåret år 2002. Detta gäller framför allt för Sverige. I ett längre perspektiv har bedömningen av marknadens potential i Norden inte förändrats. Den nordiska penetrationsgraden är avsevärt lägre än penetrationsgraden i genomsnitt i övriga Europa och bemanningsmarknaden i Norden bedöms ha en potential att bli minst fyra gånger större än dagens nivå.

Omsättning

Omsättningen ökade med 12 procent till 1 493 (1 328) MSEK. För jämförbara enheter var tillväxten 8 procent.

Personaluthyrning svarade för 83 (86) procent av omsättningen medan rekrytering och Karriär & Utveckling svarade för 10 (8) procent samt outsourcing 7 (6) procent.

Verksamheten i Sverige omsatte under perioden 972 (947) MSEK. I Norge uppgick omsättningen till 413 (361) MSEK. I Danmark omsattes 82 (1) MSEK och i Finland 26 (19) MSEK.

Omsättningen för den senaste tolv månadersperioden uppgick till 2 935 MSEK.

Resultatutveckling

Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar uppgick till 20 (14) MSEK, motsvarande en marginal om 1,3 (1,1) procent. Marginalen är pressad till följd av en fortsatt låg efterfrågan på rekryteringstjänster och ökad konkurrens inom uthyrning, med prispress samt lägre beläggningsgrad som följd. Den traditionella norska uthyrningsverksamheten har under året varit utsatt för stark marginalpress. Detta i kombination med en avtagande marknadstillväxt samt lägre omsättning inom Karriär och Utveckling har haft en negativ påverkan på resultatet i Norge.

Verksamheten i Sverige svarade för 18 (5) MSEK av rörelseresultatet före goodwill.

Rörelseresultatet före goodwill i Norge uppgick till 5 (15) MSEK, i Danmark -2 (-4) MSEK och i Finland -1 (-2) MSEK.

Avskrivningar på immateriella tillgångar har för perioden uppgått till -19 (-14) och rörelseresultatet uppgick till 1 (0) MSEK.

Rörelseresultatet för den senaste tolv månadersperioden uppgick till 12 MSEK motsvarande en marginal om 0,4 procent.

Resultat efter finansiella poster uppgick till 7 (12) MSEK. I finansiella poster ingår orealiserade kursförändringar med 4 (9) MSEK.

Finansiell ställning och likviditet

Likvida medel uppgick per 30 juni till 173 (179) MSEK motsvarande 6 (7) procent av omsättningen för respektive tolv månadersperiod och soliditeten var 38 (40) procent. Räntebärande skulder uppgick till 3 (1) MSEK.

Koncernens egna kapital uppgick vid periodens slut till 383 (383) MSEK.

Kassaflöde

Koncernens förändring av likvida medel uppgick under perioden till -61 (-46) MSEK.

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -10 (31) MSEK varav förändring av rörelsekapital uppgick till -39 (6) MSEK.

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till -38 (-47) MSEK. Investeringar i goodwill uppgick till -27 (-27) MSEK och avser förvärv i Danmark, Norge och Sverige. Förvärv av materiella anläggningstillgångar, -8 (-8) MSEK har i huvudsak tillkommit i anslutning till förvärv.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till -13 (-30) MSEK varav utdelning till aktieägare uppgick till -17 (-33) MSEK.

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet består av koncernledning. Från och med 2002 har samordnande nordiska funktioner inom ekonomi, IT och inköp adderats till moderbolaget. Omsättningen uppgick till 16 (0) MSEK och avser endast intern fakturering av tjänster. Resultat efter finansiella poster uppgick till -19 (4) MSEK. De disponibla likvida medlen uppgick till 40 (13) MSEK.

Återköp av egna aktier

Proffice har under perioden inte utnyttjat möjligheten att återköpa egna aktier.

På ordinarie bolagsstämma i Proffice AB (publ) den 11 april 2002 beslutades att förnya styrelsens bemyndigande att fatta beslut om förvärv och överlåtelse av egna aktier.

Stockholm den 15 augusti 2002

Alf Johansson

Verkställande direktör och koncernchef

Frågor angående denna delårsrapport besvaras av:

Alf Johansson, Verkställande direktör och koncernchef, tel 08 – 657 27 88 eller 073 3434 000.

Hans Uhrus, Informationschef, tel 08 – 657 27 01 eller 073 3434 100.

Jan Seljemo, Ekonomidirektör, tel 08 – 657 27 09 eller 073 3434 300.

Se även www.proffice.se

Delårsrapporten är upprättad enligt Årsredovisningslagen och Redovisningsrådets rekommendationer. Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med det senaste räkenskapsåret.

Delårsrapporten har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Kommande rapporttillfällen

Delårsrapport för januari - september:

7 november 2002

Koncernens resultaträkning

	April-juni 2002 MSEK	April-juni 2001 MSEK	Jan-juni 2002 MSEK	Jan-juni 2001 MSEK	Juli - juni Rullande MSEK	Jan-dec 2001 MSEK
Omsättning	756	659	1 493	1 328	2 935	2 770
Rörelsens kostnader						
Personalkostnader	-653	-567	-1 287	-1 138	-2 524	-2 375
Övriga externa kostnader	-91	-92	-177	-168	-345	-336
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar	-4	-3	-9	-6	-17	-14
Resultat från andelar i intressebolag	0	-1	0	-2	-1	-3
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar	8	-4	20	14	48	42
Avskrivning av immateriella anläggningstillgångar	-10	-8	-19	-14	-36	-31
Rörelseresultat	-2	-12	1	0	12	11
Resultat från finansiella investeringar						
Ränteintäkter och liknande resultatposter	5	5	7	13	18	24
Räntekostnader och liknande resultatposter	2	0	-1	-1	-5	-5
Resultat efter finansiella poster	5	-7	7	12	25	30
Skatt på periodens resultat	-2	-2	-6	-7	-19	-20
Minoritetsandel	0	-1	0	-2	3	1
Periodens resultat	3	-10	1	3	9	11

Koncernens balansräkning

	Juni 2002 MSEK	Juni 2001 MSEK	December 2001 MSEK
Tillgångar			
Immateriella tillgångar	292	220	281
Materiella tillgångar	30	31	32
Finansiella anläggningstillgångar	10	10	10
Kortfristiga fordringar	502	536	563
<u>Kassa och bank</u>	<u>173</u>	<u>179</u>	<u>234</u>
Summa tillgångar	1 007	976	1 120
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	383	383	395
Minoritetsintresse	2	8	17
Icke räntebärande långfristiga skulder	54	13	36
Räntebärande långfristiga skulder	3	1	3
<u>Icke räntebärande kortfristiga skulder</u>	<u>565</u>	<u>571</u>	<u>669</u>
Summa eget kapital och skulder	1 007	976	1 120

Koncernens kassaflöde**Den löpande verksamheten**

Resultat efter finansiella poster

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar

Realisationsresultat

Andelar i intressebolag

Minoritetsintresse

Betald skatt

**Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital****Förändring av rörelsekapital**

Förändring av fordringar

Förändring av skulder

Förändring av minoritetsintresse

Summa förändring av rörelsekapital**Kassaflöde från den löpande verksamheten****Investeringsverksamheten**

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar

Förvärv av aktier i närstående företag

Förvärv av andra långfristiga värdepappersinnehav

Förvärv av intressebolag

Förvärv av materiella anläggningstillgångar

Försäljning av materiella anläggningstillgångar

Omräkningsdifferens

Kassaflöde från investeringsverksamheten**Finansieringsverksamheten**

Nyemission, netto efter emissionskostnader

Erlagd optionspremie, netto efter emissionskostnader

Upptagna lån

Utdelning

Amortering av skuld

Omräkningsdifferens

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Periodens kassaflöde

Likvida medel vid periodens början

Kursdifferens i likvida medel

Likvida medel vid periodens slut

	Jan-juni 2002 MSEK	Jan-juni 2001 MSEK	Juli - juni Rullande MSEK	Jan-dec 2001 MSEK
Resultat efter finansiella poster	7	12	24	30
Avskrivningar	28	20	54	45
Realisationsresultat	0	2	1	3
Andelar i intressebolag	0	-2	3	1
Minoritetsintresse	35	32	82	79
Betald skatt	-6	-7	-15	-16
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	29	25	67	63
Förändring av rörelsekapital				
Förändring av fordringar	61	-29	34	-56
Förändring av skulder	-85	33	35	127
Förändring av minoritetsintresse	-15	2	-6	-1
Summa förändring av rörelsekapital	-39	6	63	70
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-10	31	130	133
Investeringsverksamheten				
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-27	-27	-108	-67
Förvärv av aktier i närstående företag				
Förvärv av andra långfristiga värdepappersinnehav				
Förvärv av intressebolag		-1	-1	-2
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-8	-8	-16	-19
Försäljning av materiella anläggningstillgångar				1
Omräkningsdifferens	-3	-11	-4	-13
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-38	-47	-129	-100
Finansieringsverksamheten				
Nyemission, netto efter emissionskostnader				
Erlagd optionspremie, netto efter emissionskostnader			2	2
Upptagna lån				
Utdelning	-17	-33	-18	-34
Amortering av skuld				
Omräkningsdifferens	4	3	9	8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-13	-30	-7	-24
Periodens kassaflöde	-63	-46	-12	5
Likvida medel vid periodens början	234	225	179	225
Kursdifferens i likvida medel	2	0	6	4
Likvida medel vid periodens slut	173	179	173	234

Omsättning per verksamhetsområde

	April-juni 2002 MSEK	April-juni 2001 MSEK	Jan-juni 2002 MSEK	Jan-juni 2001 MSEK	Juli - juni Rullande MSEK	Jan-dec 2001 MSEK
Personaluthyrning	631	565	1 242	1 136	2 442	2 336
Rekrytering och Karriär & Utveckling	79	53	153	112	301	260
Outsourcing	46	41	98	80	192	174
Totalt	756	659	1 493	1 328	2 935	2 770

Nyckeltal

	April-juni 2002	April-juni 2001	Jan-juni 2002	Jan-juni 2001	Juli - juni Rullande	Jan-dec 2001
Rörelsemarginal före goodwill	1,1%	-0,6%	1,3%	1,1%	1,6%	1,5%
Rörelsemarginal	-0,3%	-1,8%	0,0%	0,0%	0,4%	0,4%
Vinstmarginal	0,7%	-1,1%	0,5%	0,9%	0,9%	1,1%
Räntabilitet på eget kapital					2,3%	2,7%
Nettokassa, miljoner kronor			170	178		231
Soliditet			38,2%	40,1%		36,8%
Medelantal årsanställda			7 227	6 829		6 968

Data per aktie

	Jan-juni 2002 SEK	Jan-juni 2001 SEK	Jan-dec 2001 SEK
Antal aktier vid periodens slut	66 960 000	66 960 000	66 960 000
Genomsnittligt antal aktier	66 960 000	66 960 000	66 960 000
Resultat per aktie	0,01	0,04	0,16
Resultat per aktie efter utspädning *)	0,01	0,04	0,16
Eget kapital per aktie	5.72	5.72	5.90

*) Hänsyn tagen till teckningsoptionsprogrammet innefattande 1 584 000 B-aktier

Förändringar av eget kapital

	Juni 2002 MSEK	Juni 2001 MSEK	December 2001 MSEK
Eget kapital			
-Vid periodens början	395	409	409
-Utdelning	-17	-33	-34
-Nyemission/teckningsoption, netto efter emissionskostnader			
-Periodens resultat	1	3	11
-Omräkningsdifferens	4	4	9
Summa eget kapital	383	383	395